EDITAL DE DIVULGAÇÃO DAS ESCOLAS COM AULAS A SEREM ATRIBUIDAS

O Dirigente Regional de Ensino, em atendimento às disposições da Resolução SE 72/2020, torna público a divulgação das escolas com aulas a serem atribuídas

para o ano letivo de 2022 e se encontra aberto o cadastramento para os professores com interesse em ministrar as referidas aulas, na seguinte conformidade:

Saldo de Aulas 23/06/2022 08:39

Escola Disciplina Semestre Turno

LICENC.
PRIORITÁRIA

LICENCIATURA/HABILITAÇÃO
ALTERNATIVA

DOMINGOS DONATO RIVELLI GEOGRAFIA ANUAL NOITE Geografia Pedagogia

JOAO RODRIGUES FERNANDES Cinema- (transform)ação 2º SEMESTRE MANHÃ Arte Pedagogia

JOSE NOGUEIRA DE SOUZA LINGUA PORTUGUESA ANUAL TARDE Língua Portug.  Língua Portug.

JOSE NOGUEIRA DE SOUZA ARTE ANUAL NOITE Arte Pedagogia

JOSE NOGUEIRA DE SOUZA Diálogos com a Literatura: a cultura em contexto 1º SEMESTRE NOITE Língua Portug.  L. Ingl., L. Esp. ou Arte

JOSE RIBEIRO PREFEITO GEOGRAFIA ANUAL NOITE Geografia Pedagogia
ZELIA DE LOURDES ZACARELLI
LOPES

Água: solvente universal 1º SEMESTRE NOITE

Química

Curso Superior de Bacharelado
ou de Curso Superior de
Tecnologia com
correspondência entre o curso
de formação e a área e/ou
componentes curriculares da
Formação Geral Básica ou dos
Itinerários Formativos;

EDUCAÇÃO ESPECIAL
CORIPHEU DE AZEVEDO MARQUES SALA DE RECURSOS DEFICIENCIA INTELECTUAL ANUAL TARDE DEFICIENCIA INTELECTUAL

JOAO RODRIGUES FERNANDES APE ITINERANTE DEFICIENCIA VISUAL ANUAL TARDE DEFICIENCIA VISUAL

MARIA DAS DORES FERREIRA DA
ROCHA SALA DE RECURSOS DEFICIENCIA INTELECTUAL ANUAL TARDE DEFICIENCIA INTELECTUAL

ORESTES FERREIRA DE TOLEDO APE ITINERANTE DEFICIENCIA AUDITIVA ANUAL TARDE DEFICIENCIA AUDITIVA

OSCAR ANTONIO DA COSTA
APE ITINERANTE TRANSTORNOS DO ESPECTRO
AUTISTA ANUAL TARDE TRANSTORNOS DO ESPECTRO AUTISTA

OSVALDO RAMOS APE ITINERANTE DEFICIENCIA AUDITIVA ANUAL TARDE DEFICIENCIA AUDITIVA